障第１２４８号

令和８年１月２９日

各障がい福祉施設代表者

社会福祉法人岐阜県社会福祉協議会長

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

令和８年度障害者優先調達推進法の対象となる障害福祉サービス

事業所等における提供可能な物品・役務について（照会）

 日頃は、障がい福祉等の行政の推進について格別のご理解、ご協力を賜り、厚お礼申

し上げます。

 岐阜県では、障がい者の雇用、就業の促進及びその職業の安定並びに福祉的就労に対

する支援を図るため、県が行う物品等の調達において、「岐阜県の障害福祉サービス事

業所等における提供可能な物品・役務の一覧表」に掲載されている物品等について、優

先的発注を行うこととしております。

このたび、令和８年度の「岐阜県の障害福祉サービス事業所等における提供可能な物

品・役務の一覧表」を作成いたしますので、下記によりご回答いただきますようお願い

します。

記

１  対象となる事業所・団体等

障害者優先調達推進法第２条第２項第１号及び第２号に規定された下記の障害福

祉サービス事業所等又は団体が対象となります。

・障害者支援施設

・地域活動支援センター

・障害福祉サービス事業（生活介護・就労移行支援・就労継続支援）を行う施設

・小規模作業所

・社会福祉法人岐阜県社会福祉協議会 (岐阜県セルプ支援センター )

２  対象物品等

上記施設において、製造又は製作する物品及び役務

   ※登録できる物品及び役務の数について、制限はありません。

３  提出書類

  障害福祉サービス事業所等における提供可能な物品・役務の一覧表への掲載依頼書

  ※現在、登録されている情報に変更がない場合は、報告不要です。

  ※作成においては、掲載依頼書の注意事項及び記載例をご確認の上、作成願います。

４  回答期限

  令和８年２月１３日（金）

  ※令和８年４月１日から登録する場合の提出期限です。

様

５  提出先

   岐阜県健康福祉部障害福祉課社会参加推進係宛てにメールまたはＦＡＸ、郵送で

ご提出ください。

※メールで提出される際は、ファイル名を『【○○】令和８年度優先調達一覧掲

載依頼書』とし、○○の部分に事業所名を記入しお送りください。

メールアドレス： c11226@pref.gifu.lg.jp

ＦＡＸ： 058-278-2643

 郵送先：〒 500-8570

岐阜市薮田南 2-1-1

岐阜県健康福祉部障害福祉課社会参加推進係  行

６  留意事項

・掲載された場合でも必ずしも発注があるとは限りません。

  ・掲載依頼書の内容に疑義がある場合は掲載できない場合があります。

  ・一覧表は県の組織以外にも、広く発注に利用されるよう県ホームページにて公開

いたします。

  ・令和５年度から、セルプ支援センターが運営するオンライン販売サイト「岐阜福

祉の杜オンライン」への掲載の有無を記入する欄を新たに設けておりますのでご

確認ください。

また、「岐阜福祉の杜オンライン」への掲載を希望する事業所はセルプ支援セン

ターにお問い合わせください。

   ＵＲＬ： https://gifu-fukushinomori.com

ＴＥＬ：０５８－２０１－１５６１

７  参考

県ホームページ

障害者優先調達推進法の施行について

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/9493.html

岐阜県  健康福祉部  障害福祉課  社会参加推進係

担当係長  高  井  担当者  林

電話番号  代表  058-272-1111（内線 3485）

ＦＡＸ  058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu. lg.jp

所在地  岐阜県岐阜市薮田南 2-1-1

https://gifu-fukushinomori.com/
https://www.pref.gifu.lg.jp/page/9493.html
mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp